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شورای هنر سند ملی هنرهای نمایشی را تصویب کرد:
مهر تایید بر اساسنامه شهر جهانی صنایع فرهنگی

جلسه شورای هنر به ریاست دکتر محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس 
شورای هنر برگزار و در آن سند ملی هنرهای نمایشی و اساسنامه شهر جهانی صنایع فرهنگی و 

برنامه تحولی آموزش هنر مصوب شد.
به گزارش بازارکار نوین، در این جلسه ابتدا اصلاحات و نظرات اعضای شورا در مورد سند ملی 
هنرهای نمایشی اعمال شد و به تصویب رسید تا برای تصویب نهایی به شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ارسال شود.
در ادامه موضوع شهر جهانی نوآوری و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و خلاق در دستور کار 

قرار گرفت. دکتر اسماعیلی رئیس شورای هنر شهر جهانی صنایع خلاق و فرهنگی را از مهمترین کارهای دولت سیزدهم خواند و آنرا یک جهش جدی 
و متناسب با اقتضائات فناورانه و جدید در سطح دنیا عنوان کرد.

وی ابراز امیدواری کرد آقای دکتر ایمانی خوشخو به عنوان نماینده ویژه وزیر، با همکاری سایر دستگاه های مرتبط، کار را با جدیت و با رویکرد 
جهادی، پی گیری نمایند.

دکتر محمد حسین ایمانی خوشخو نیز سابقه موضوع شهر جهانی و روند طراحی و تکمیل آن در پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
جهاددانشگاهی را تشریح کرد و گفت: بعد از ابلاغ ماده واحده شهر جهانی توسط آیت الله شهید دکتر رئیسی، ۴ کارگروه تخصصی موضوعات اساسنامه، 

سرمایه گذاری، مکان یابی و روابط داخلی و جهانی آن را طراحی و تدوین کردند تا طبق ابلاغیه رئیس محترم جمهور، به شورای هنر ارائه شود.
در ادامه بعد از بررسی و تبادل نظر اعضای شورا، اساسنامه جهانی نوآوری و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و خلاق  به تصویب رسید.موضوع 
بعدی شورای هنر بررسی برنامه جامع تحولی هنرستان های هنرهای زیبا بود که بعد از بررسی موضوع و هم اندیشی در مورد فرآیندهای آموزش در 
عرصه هنر در مقاطع مختلف، کلیات این برنامه تحولی مصوب و مقرر شد در قالب ماده واحده تدوین و در جلسه بعدی شورا بررسی و تصویب شود.

در ابتدای این جلسه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تصویب سند پویانمایی و سند معماری و آثار و برکاتی که با اجرایی شدن این اسناد در 
سطح کشور ایجاد خواهدشد، کارها و مصوبات شورای هنر را مهم و موثر عنوان کرد و گفت: بخش عمده ای از مصوبات شورای معین و شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، نتیجه مصوبات و کارهایی بوده که در این شورا انجام شده است.
وی همچنین با اشاره به برنامه های اربعین شهید رئیسی و همرانشان در تهران و مشهد، از علاقمندان و صاحبنظران خواستند تا نظرات و پیشنهادات 

خود را در این خصوص ارائه کرده و در برنامه های آن مشارکت نمایند.

کرمیان صادق 
پنج ریسـک اصلی اقتصاد ایران در نشسـت علمی تخصصی مرکز پژوهش های توسـعه و آینده نگری تحت عنوان 

»ریسـک های کسـب وکار در روند جهش تولید؛ چالش ها و توصیه های سیاسـتی« تبیین و بررسـی شد.

به گزارش ایسـنا، علاءالدین ازوجی، رئیس پیشـین سـازمان مدیریت و برنامه  ریزی اسـتان تهران و مدیر علمی 
یکصد و هفتاد و سـومین نشسـت علمی - تخصصی مرکز پژوهش های توسـعه و آینده نگری در ابتدای این 

نشسـت، گفت: از بعد اقتصادی، ریسـک بنگاه ها شـامل دو دسته هستند؛ اول ریسـک هایی که جنبه داخلی دارد 
و دوم ریسـک هایی که جنبه بین المللی دارد. نکته اصلی این اسـت که هرچه اقتصاد یک کشـور باثبات تر باشـد، 

ریسـک های بنگاه های اقتصادی به سـمت داخل کشـور هدایت می شـود و هرچه اقتصاد بی ثبات تر باشد، حوزه 
ریسـک بیشـتر به سـمت بیرون و فضای بین المللی سوق پیدا می کند.

مشـاور رئیس سـازمان برنامه وبودجه کشـور افزود: بی ثباتی در اقتصاد کلان دارای ۴ شـاخص بی ثباتی در حوزه 
رشـد، بی ثباتی در نرخ تورم، بی ثباتی در نرخ ارز و بی ثباتی در کسـری بودجه اسـت. ریسـک مفهوم و پارادایم 
جدیدی اسـت که در طی دو دهه اخیر وارد سیسـتم کسـب وکارها شـده و به عنوان ورودی اصلی تصمیم  گیری 

در حوزه کسـب وکارهای تولیدی، رفاهی و... است.

در ادامه این نشسـت، علی داوری، عضو هیات علمی دانشـکده کارآفرینی دانشـگاه تهران، در تعریف ریسـک، 
گفـت: ما به انواع عدم اطمینان ها در حوزه کسـب وکار ریسـک می گوییم، وقتـی که وضعیت آینده قابل 

پیش بینی نباشـد و با بی ثباتی مواجه باشـیم، با ریسـک روبه رو هسـتیم. واقعیت این است که هرچه قدر 
اقتصادها به سـمت ثبات بیشـتر حرکت کنند، قطعاً ریسـک های بیرونی کاهش پیدا خواهد کرد و ریسـک های 

درونی اهمیت پیدا خواهد کرد و هر چه شـرایط اقتصادی بی ثبات تر باشـد، در نتیجه ریسـک های بیرونی بیشـتر 
خواهد شد.

وی در ادامه گفت: واقعیت امر این اسـت که شـرایط اقتصادی ایران در سـال های اخیر به گونه ای اسـت که جنبه 
پیش بینی پذیری آن نسـبت به گذشـته بسـیار کمتر شده اسـت و ما نمی دانیم که چشم انداز اقتصادی ما در 

سـال های پیش  رو چگونه خواهد بود. شـرایط اقتصاد ایران در این سـال ها به ما نشـان می دهد که ریسک های 
بیرونی در اقتصاد ایران بسـیار تأثیرگذار اسـت و اقتصاد ایران با ریسـک های بیرونی درگیر اسـت.

وی افزود: در طول سـه دهه ای که در کشـور ثبات اقتصادی وجود داشـت، ما حدود ۸۰۰ هزار کارآفرین کارفرما 
در کشـور داشـتیم که این تعداد در طی سـال های اخیر در حال کاهش اسـت و این کاهش به دلیل بی ثباتی 

اقتصادی در شـرایط کشور است.

دکتر داوری در ادامه خاطرنشـان کرد: در اسـفندماه ۱۴۰۲ ما یک نظرسـنجی انجام دادیم تا بتوانیم 
ریسـک های اقتصادی سـال ۱۴۰۳ را با اسـتفاده از نظرات اساتید و کارشناسان بررسـی کنیم. در نتیجه انجام 

این نظرسـنجی، ریسـک های اقتصاد ایران در دو دسـته ریسـک های کلان و ریسک های خاص حوزه صنایع 
طبقه بندی شـدند. در این نظرسـنجی ریسـک های بخش کلان اقتصاد مواردی از جمله کاهش اشـتغال، رکود در 
تولید، کاهش قدرت خرید مردم، اعمال محدودیت های صادراتی، سـخت تر شـدن واردات مواد اولیه و تجهیزات 

و قطعـات، تشـدید رکود اقتصادی، اعمـال تحریم های بین المللی، نرخ منفی رشـد اقتصادیریال افزایش میزان 
تورم، افزایش قیمت دلار، دشوارشـدن تأمین مالی کسـب وکارها از نظام بانکی، تشـدید خروج سـرمایه از کشور، 

دسترسـی به فناوری های جدید، افزایش مهاجرت نیروی انسـانی متخصص و تأثیر احیای برجام بر کسـب وکارها 
را شامل  می شود.

وی ادامه داد: همچنین در دسـته دوم ریسـک های خاص حوزه صنعت مواردی از جمله افزایش قیمت مواد 
اولیـه، افزایش هزینه کسـب وکارها، کاهش دسترسـی به نقدینگی، افزایش اختـلال در میزان تأمین مواد اولیه، 

کاهش میزان تقاضا و افزایش خرید کالاهای جایگزین و مشـابه توسـط مشـتریان، کاهش سـرمایه گذاری 
تولیدکننده، کاهش فعالیت شـرکت های کوچک و اسـتارت آپ ها، مبهم بودن چشـم انداز توسعه کسب وکار، 

افزایش چالش های مالیاتی در کسـب وکار، محدودیت دسترسـی به فضای مجازی، کمبود نیروی انسـانی 
متخصـص، کاهـش انگیـزه عملکرد و بهره وری، میزان حقوق و مزایـای پرداختی به کارکنان و کاهش اجرای 

برنامه های رفاهی کارمندان در سـازمان ها را شـامل می شود.

در ادامه نشسـت رضا محمّدکاظمی، عضو هیات علمی دانشـگاه تهران و قائم مقام رئیس کرسـی یونسـکو در 
کارآفرینی، ضمن اشـاره به اقتصاد دانش بنیان به عنوان راهی برای کاهش کسـری بودجه ناشـی از کاهش 

درآمدهای نفتی، گفت: یکی از شـاخص های مهم اقتصاد مقاومتی برای کاهش کسـری بودجه ۴۰ درصدی 
کشـور، اسـتفاده از ظرفیت های اقتصاد دانش بنیان است.

وی ادامه داد: ما اکنون در دوره ای قرار داریم که دانشـگاه های دنیا وارد نسـل سـوم شـده اند. نسل اول 
دانشـگاه ها همان دانشـگاه های آموزش محور هسـتند که از زمان سـقراط و افلاطون وجود داشتند. در دهه ۱۹۶۰ 

میلادی با اوج گیری جنگ سـرد، دانشـگاه های پژوهش محور به عنوان دانشـگاه  های نسـل دو شکل گرفتند و در 
نهایت نسـل سـوم، دانشـگاه  های ثروت  آفرین هستند که در سـال ۲۰۰۱ با فروپاشی برج های دوقلو و آغاز بحران 

اقتصـادی در ایالات متحده آمریکا شـکل گرفت. با حمایت دو سـناتور تحـت عنوان بای و دال، قانونی مطرح 
شـد که طبق این قانون دانشـگاه های نسـل سـه باید بتوانند دولت و ملت را در تولید ثروت و بیرون آمدن از 

بحران هـای اقتصادی کمک کنند.

دکتر محمّدکاظمی خاطرنشـان کرد: در سـال ۲۰۲۳ سـه دانشـگاه هاروارد، استنفورد و MIT در کل ۲۳۲ 
میلیـارد دلار تولیـد ثروت کردند. این تولید ثروت از طریق محل بالاسـری از شـرکت های دانش بنیان تولید 

شـده اسـت. قانون دانشـگاه  های نسل سوم روندی را ایجاد کرده که بواسطه آن، شـرکت های دانش بنیان تضمین 
داده  اند که ۲۰ درصد از درآمدشـان را به دانشـگاه  اختصاص دهند و این موضوع منجر به ثروت  آفرین شـدن این 

دانشگاه  ها شده است.

قائم مقـام رئیس کرسـی یونسـکو در کارآفرینی، افزود: چیزی که آمریـکا را پس از انفجار برج های دوقلو از 
بحران های اقتصادی خارج کرد، همین شـرکت های دانش بنیان و کارآفرین بود. امروزه دانشـگاه های نسـل سـوم 
دانش فنی خود را به فروش می رسـانند و از محل فروش همین دانش فنی اسـت که کسـب درآمد می کنند و 
دانشـگاه برتر دانشـگاهی اسـت که بتواند با شرکت های استارت آپی بیشـتری در ارتباط باشد. لیست ۵۰۰ نفر 

ثروتمند دنیا، افراد ۳۰ الی ۴۰ سـاله  نوآور و خلاق را نشـان می  دهد که توانسـته اند بر مبنای نوآوری تولید 
کنند. ثروت 

در جمع بندی مباحث نشسـت، دکترعلاءالدین ازوجی رئیس پیشـین سـازمان مدیریت و برنامه  ریزی اسـتان 
تهران، ۵ ریسـک در اقتصاد ایران را که به عنوان ریسـک های اصلی کسـب وکار شـناخته شده اند را به ترتیب 

تورم، تأمین آب، فرسـایش انسـجام اجتماعی، نابرابری و رکود اقتصادی بیان کرد.

مشـاور رئیس سـازمان برنامه وبودجه کشـور افزود: محیط بیرونی برای کسـب وکارهای حوزه صنعت مناسب 
نیسـت و چشـم انداز مناسـبی هم ندارد و بر اسـاس ۴ شـاخص نا اطمینانی اگر فرض کنیم که شرایط کشور مثل 
سـال قبل ادامه پیدا کند، تنها ۱۰ درصد از این شـرایط برای کشـور مناسـب اسـت و در مابقی ۹۰ درصد موارد 

شـرایط نامناسـبی خواهیم داشـت که این روند، آینده خوبی را برای کسب وکار نشان نمی دهد.

مدیرکل پیشـین سیاسـت گذاری و توسـعه اشـتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: مراکز 
دانشـگاهی و آموزشـی مـا در فرآیند تولید ثروت قـرار نگرفته  اند؛ برای اینکه تولید ثروت اتفـاق بیفتد، باید پیوند 

بین دانشـگاه و کسـب وکار صورت گیرد و بسترسـازی آن باید توسـط دولت صورت پذیرد تا دانشگاه به محلی 
برای تولید ثروت تبدیل شـود.  

به نقل از مرکز پژوهش های توسـعه و آینده نگری، در پایان، کارشناسـان و صاحب نظران حاضر در نشسـت، به 
بیان نقطه نظرات و طرح سـؤالات خود پرداختند.

پنج ریسک اصلی اقتصاد ایران
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